報道関係各位 発信年月日 令和５年 ５月１８日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

中央図書館 山本 安彦
主任

南條 靖宏
（0836）83-2870

件名 「図書館でオープンマイク！」を開催します！

内   容
図書館創発会議主催の企画として、中央図書館において下記のとおり「図書館でオープンマイク！」

を開催します。つきましては、イベント当日の取材をお願いします。

※申込者がある程度に達しているため、事前のイベント紹介は不要です。

記

１ 日時 ５月２１日（日）１３：３０～１６：００

２ 場所 山陽小野田市立中央図書館 ２階視聴覚ホール（山陽小野田市栄町９番１３号）

３ 講師・司会 桑原
くわはら

滝
たき

弥
や

さん（詩人）、Kenta（雑草人）さん

４ 内容

⑴ 第1部 表現を身近に感じるワークショップ

  舞台歴 30 年以上のキャリアを持つ桑原さんと Kenta さんにより、誰でも自由に体験できる演劇即

興劇を展開します。

⑵ 第２部 参加者による表現発表『オープンマイク』

詩・歌・ダンス・演劇・お笑いなどを披露し合います。即興・飛び入りもできます。

（オープンマイクとは…客が店のマイクを使って飛び入りで歌や演奏などを披露する表現方式）

５ 主催 図書館創発会議

  ※図書館創発会議について

図書館のイベントなどを企画していただく「企画員」（随時応募受付）で構成されています。

６ 問い合わせ先 山陽小野田市立中央図書館

電 話：０８３６－８３－２８７０

ＦＡＸ：０８３６－８３－３５６４

E-mail：cyuo-library@city.sanyo-onoda.lg.jp

        ホームページ https://library.city.sanyo-onoda.lg.jp

 ※イベントチラシ添付

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

mailto:cyuo-library@city.sanyo-onoda.lg.jp
https://library.city.sanyo-onoda.lg.jp/